ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 30.08.2010 № 3046

О ПРОВЕДЕНИИ ТОРЖЕСТВЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ
20-ЛЕТИЮ СО ДНЯ ОСНОВАНИЯ КОМИТЕТА ВЕТЕРАНОВ

ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ ОСОБОГО РИСКА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В связи с 20-летием со дня  основания Комитета ветеранов подразделений

особого риска Российской Федерации и с целью организации чествования в городе

Владимире ветеранов подразделений особого риска, внесших неоценимый вклад в

укрепление обороноспособности страны,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  план  торжественных  мероприятий,  посвященных  20-летию

со дня  основания Комитета  ветеранов подразделений особого риска Российской

Федерации (приложение 1).

2.  Управлению  по  связям  с  общественностью  и  СМИ  администрации

г.Владимира (Камынина С.Ю.) совместно с Владимирским областным отделением

Комитета  ветеранов  подразделений  особого  риска  Российской  Федерации

(Антонов А.М.) организовать подготовку и проведение мероприятий, посвященных

указанной дате, в соответствии с планом.

3.  Администрации  города  Владимира  (Гарев  В.А.)  через  Владимирский

городской фонд социальной поддержки населения (Владимиров М.И.) произвести

оплату  расходов  на  проведение  торжественных  мероприятий,  посвященных

20-летию  со  дня  основания  Комитета  ветеранов  подразделений  особого  риска

Российской Федерации, за  счет  средств  бюджета  г.Владимира,  предусмотренных

на финансирование социальных мероприятий, в размере 12 500 (Двенадцать тысяч

пятьсот) рублей согласно смете (приложение 2).

4.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации

без приложений (с приложениями разместить на официальном сайте органов

2

 местного самоуправления города Владимира).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города Колгашкина А.В.

Глава города А.П. Рыбаков

3

Приложение 1
к постановлению главы
города Владимира
от 30.08.2010 № 3046

План
торжественных мероприятий, посвященных 20-летию со дня основания Комитета

ветеранов подразделений особого риска Российской Федерации

№
п/п

Мероприятие Дата и место
проведения

Ответственный

1 2 3 4
1. Торжественная церемония,

посвященная 20-летию со дня
основания Комитета ветеранов
подразделений особого риска
Российской Федерации

14 сентября 2010 г.,
сквер у памятного

знака
«Владимирцам —

ветеранам
подразделений
особого риска и

создателям
ядерного щита

страны» на
ул.Добросельской

Управление по
связям с

общественностью и
СМИ администрации

г.Владимира,
администрация

Фрунзенского района
г.Владимира

2. Привлечение воспитанников
клубов по месту жительства,
членов молодежных
общественных организаций,
учащихся средних школ к
участию в торжественной
церемонии

14 сентября
2010 г.

Управление
образования

администрации
г.Владимира,

управление по делам
молодежи

администрации
г.Владимира

3. Награждение активистов
Владимирского областного
отделения Комитета ветеранов
подразделений особого риска
благодарственными письмами
главы города, вручение
памятных подарков
награждаемым

14 сентября 2010 г.,
сквер у памятного

знака
«Владимирцам —

ветеранам
подразделений
особого риска и

создателям
ядерного щита

страны» на
ул.Добросельской

Управление по
связям с

общественностью и
СМИ администрации

г.Владимира,
Владимирский

городской фонд
социальной

поддержки населения

4

1 2 3 4
4. Участие почетного караула и

группы возложения курсантов
Владимирского юридического
института на торжественной
церемонии, посвященной
20-летию со дня основания
Комитета ветеранов
подразделений особого риска
Российской Федерации

14 сентября 2010 г.,
сквер у памятного

знака
«Владимирцам —

ветеранам
подразделений
особого риска и

создателям
ядерного щита

страны» на
ул.Добросельской

Управление по
связям с

общественностью и
СМИ администрации

г.Владимира

5. Организация культурной
программы на торжественной
церемонии, посвященной
20-летию со дня основания
Комитета ветеранов
подразделений особого риска
Российской Федерации

14 сентября 2010 г.,
сквер на

ул.Добросельской
между домами
№№ 203 — 207

Управление культуры
администрации

г.Владимира

6. Приобретение венков и цветов
для возложения к памятному
знаку «Владимирцам —
ветеранам подразделений
особого риска и создателям
ядерного щита страны»

Сентябрь 2010 г. Управление
административного

обеспечения и
обращений граждан

администрации
г.Владимира

7. Благоустройство места
проведения торжественной
церемонии, посвященной
20-летию со дня основания
Комитета ветеранов
подразделений особого риска
Российской Федерации

Август — сентябрь
2010 г.,
сквер на

ул.Добросельской
между домами
№№ 203 — 207

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

администрации
г.Владимира,

администрация
Фрунзенского района

г.Владимира

8. Проведение бесед в кадетских
классах о деятельности
подразделений особого риска и
людях, участвовавших в
создании ядерного щита страны

Сентябрь 2010 г. Управление
образования

администрации
г.Владимира

5

1 2 3 4
9. Торжественное мероприятие,

посвященное 20-летию со дня
основания Комитета ветеранов
подразделений особого риска
Российской Федерации

14 сентября
2010 г., МУК

«Театр фольклора
«Разгуляй»

Управление
потребительского

рынка, услуг и
защиты прав
потребителей

администрации
г.Владимира,

Владимирский
городской фонд

социальной
поддержки
населения,

управление культуры
администрации

г.Владимира
10. Освещение мероприятий в

средствах массовой
информации,
организация публикаций в СМИ
о владимирцах-ветеранах
подразделений особого риска

Сентябрь 2010 г. Управление по
связям с

общественностью и
СМИ администрации

г.Владимира

11. Дежурство бригады скорой
медицинской помощи в местах
проведения мероприятий

14 сентября 2010 г.,
сквер на

ул.Добросельской,
между домами
№№ 203 — 207,

МУК «Театр
фольклора
«Разгуляй»

Управление
здравоохранения
администрации

г.Владимира

6

Приложение 2
к постановлению главы
города Владимира
от 30.08.2010 № 3046

Смета расходов
на проведение торжественных мероприятий, посвященных 20-летию со дня

основания Комитета ветеранов подразделений особого риска
Российской Федерации

№
п/п

Статья расходов Количество Цена,
руб.

Сумма,
руб.

Источник
финансирования

1. Питание участников
торжественного
мероприятия,
посвященного
20-летию со дня
основания Комитета
ветеранов
подразделений особого
риска РФ, 14 сентября
2010 г., МУК «Театр
фольклора «Разгуляй»

30 250 7 500 Владимирский
городской фонд

социальной
поддержки
населения

2. Приобретение памятных
подарков для
награждаемых ветеранов
подразделений особого
риска

5 1 000 5 000 Владимирский
городской фонд

социальной
поддержки
населения

ИТОГО: 12 500

	Глава города
	А.П. Рыбаков